



Tlf.: 96 23 54 00
hjoerring@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørrebro 15
DK-9800 Hjørring
CVR-nr. 20 22 26 70

ERLING CHRISTENSEN MØBLER A/S
HØRMESTEDVEJ 342, HØRMESTED, 9870 SINDAL
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 20. august 2020

Erling Estrup Christensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-21

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Erling Christensen Møbler A/S Hørmestedvej 342 Hørmested 9870 Sindal
	CVR-nr.: 75 08 25 17 Stiftet: 29. juni 1984 Hjemsted: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Andreas Estrup Christensen Martin Estrup Christensen Erling Estrup Christensen
Direktion	Erling Estrup Christensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring
Pengeinstitut	Nordjyske Bank A/S Nørregade 2 9870 Sindal

HOVED- OG NØGLETAL

	2019 tkr.	2018 tkr.	2017 tkr.	2016 tkr.	2015 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	18.181	22.131	22.376	18.845	19.476
Driftsresultat.....	3.591	8.468	7.306	5.756	5.224
Finansielle poster, netto.....	8.124	1.808	1.906	1.771	2.279
Årets resultat før skat.....	11.743	10.362	9.172	7.454	7.507
Årets resultat.....	9.158	8.094	7.140	5.823	5.819
Balance					
Balancesum.....	125.549	116.125	107.713	99.709	95.505
Egenkapital.....	119.889	110.786	102.745	95.657	89.884
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	-14.381	18.780	-45.141	11.854	6.993
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	-1.382	-3.724	2.476	-2.733	-3.591
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	246	-53	-52	-51	-50
Pengestrømme i alt.....	-15.517	15.003	-42.717	9.070	3.352
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-1.465	-3.904	-675	-2.768	3.515
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	95,5	95,4	95,4	95,9	94,1
Egenkapitalforrentning.....	7,9	7,6	7,2	6,3	6,7

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i møbelhandel.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat og økonomiske udvikling har været tilfredsstillende og har levet op til forventningerne. Der er ikke sket væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold i forhold til sidste år.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabet opnåede i 2019 et resultat på 9.158 tkr. mod 8.094 tkr. sidste år, hvilket er i overensstemmelse med ledelsens forventninger. Selskabets resultat for 2019 anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Det må formodes, at COVID-19 udbruddet vil få en indvirkning på selskabets økonomiske udvikling i 2020. På nuværende tidspunkt er det for tidligt at vurdere omfanget heraf; men der er fra ledelsesmæssig side stort fokus på at overvåge udviklingen og foretage de tiltag, som skønnes rigtige og optimale i forhold til en fortsat sund finansiel udvikling for selskabet.

Der er herudover ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Grundet de markedsmæssige forhold, forventes der et uændret aktivitetsniveau i 2020 med heraf følgende uændret indtjening.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		18.181.173	22.131.147
Personaleomkostninger.....	1	-13.027.345	-12.866.270
Afskrivninger.....		-1.562.600	-797.082
DRIFTSRESULTAT		3.591.228	8.467.795
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....		28.152	86.245
Finansielle indtægter.....		8.181.934	2.005.267
Finansielle omkostninger.....	2	-58.139	-197.376
RESULTAT FØR SKAT		11.743.175	10.361.931
Skat af årets resultat.....	3	-2.585.475	-2.268.264
ÅRETS RESULTAT	4	9.157.700	8.093.667

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger.....		12.863.957	12.360.213
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		786.195	1.387.979
Materielle anlægsaktiver.....	5	13.650.152	13.748.192
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		1.425.754	1.397.602
Andre værdipapirer.....		925.000	950.000
Andre tilgodehavender.....		1.900.000	1.900.000
Finansielle anlægsaktiver.....	6	4.250.754	4.247.602
ANLÆGSAKTIVER.....		17.900.906	17.995.794
Byggeri for egen regning.....		2.500.000	6.817.538
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		9.032.000	9.195.000
Varebeholdninger.....		11.532.000	16.012.538
Tilgodehavender fra salg.....		6.622.661	5.785.118
Udskudt skatteaktiv.....	7	317.000	48.000
Andre tilgodehavender.....		57.168.955	34.143.575
Tilgodehavende selskabsskat.....		170.828	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		15.811	25.579
Periodeafgrænsningsposter.....	8	43.531	15.192
Tilgodehavender.....		64.338.786	40.017.464
Andre værdipapirer.....		26.916.841	21.722.327
Værdipapirer.....		26.916.841	21.722.327
Likvider.....		4.860.270	20.377.369
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		107.647.897	98.129.698
AKTIVER.....		125.548.803	116.125.492

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Selskabskapital.....	9	500.000	500.000
Reserve for nettoopskr. efter indre værdis metode.....		1.225.754	1.197.602
Overført overskud.....		118.108.404	109.034.156
Forslag til udbytte.....		55.300	54.000
EGENKAPITAL.....		119.889.458	110.785.758
Andre hensættelser.....	10	1.500.000	1.000.000
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.500.000	1.000.000
Feriepengeindefrysning.....		299.930	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	11	299.930	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		802.498	1.345.976
Gæld til tilknyttede selskaber.....		711.509	1.202.877
Selskabsskat.....		0	28.893
Anden gæld.....		2.345.408	1.761.988
Kortfristede gældsforpligtelser.....		3.859.415	4.339.734
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		4.159.345	4.339.734
PASSIVER.....		125.548.803	116.125.492
Eventualposter mv.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter	14		
Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning	15		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskr. efter indre værdi- metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2019.....	500.000	1.197.602	109.034.156	54.000	110.785.758
Betalt udbytte.....				-54.000	-54.000
Forslag til resultatdisponering.....		28.152	9.074.248	55.300	9.157.700
Egenkapital 31. december 2019.....	500.000	1.225.754	118.108.404	55.300	119.889.458

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2019	2018
	kr.	kr.
Årets resultat.....	9.157.700	8.093.667
Årets afskrivninger tilbageført.....	1.562.600	797.082
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-57.280	0
Resultat af datterselskaber.....	-28.152	-86.245
Skat af årets resultat tilbageført.....	2.585.475	2.268.264
Ej lempelsesberettiget udbytteskat.....	-254	-355
Betalt selskabsskat.....	-3.044.174	-2.015.165
Ændring i varebeholdninger.....	4.480.538	-1.425.889
Ændring i tilgodehavender.....	-23.891.262	12.200.099
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat).....	-451.426	-387.600
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter.....	-4.694.514	-663.641
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	-14.380.749	18.780.217
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-1.464.560	-3.904.371
Salg af materielle anlægsaktiver.....	57.280	130.000
Afdrag på langfristede udlån og værdipapirer.....	25.000	50.000
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-1.382.280	-3.724.371
Andre ændringer i langfristet gæld.....	299.930	0
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-54.000	-52.900
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	245.930	-52.900
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-15.517.099	15.002.946
Likvider 1. januar.....	20.377.369	5.374.423
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	4.860.270	20.377.369
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvider.....	4.860.270	20.377.369
Gæld til pengeinstitutter.....	0	0
LIKVIDER, INDESTÅENDE.....	4.860.270	20.377.369

NOTER

	2019	2018	Note
	kr.	kr.	
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 32 (2018: 32)			
Løn og gager	11.625.557	11.572.878	
Pensioner.....	717.131	651.611	
Andre omkostninger til social sikring.....	281.965	253.399	
Andre personaleomkostninger.....	402.692	388.382	
	13.027.345	12.866.270	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.			
	2019	2018	
	kr.	kr.	
Finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	31.319	40.933	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	26.820	156.443	
	58.139	197.376	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	2.854.475	2.586.264	
Regulering af udskudt skat.....	-269.000	-318.000	
	2.585.475	2.268.264	
Forslag til resultatdisponering			4
Udbytte for regnskabsåret.....	55.300	54.000	
Henlæggelser til reserve for nettoopskr. efter indre værdis metode.....	28.152	86.245	
Overført resultat.....	9.074.248	7.953.422	
	9.157.700	8.093.667	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver

5

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2019.....	12.917.455	6.685.036
Tilgang.....	1.464.560	0
Kostpris 31. december 2019.....	14.382.015	6.685.036
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....	557.242	5.297.057
Årets afskrivninger	960.816	601.784
Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....	1.518.058	5.898.841
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....	12.863.957	786.195

Finansielle anlægsaktiver

6

	Kapitalandele i dattervirksomheder	Andre værdipapirer	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2019.....	200.000	950.000	1.900.000
Afgang.....	0	-25.000	0
Kostpris 31. december 2019.....	200.000	925.000	1.900.000
Opskrivninger 1. januar 2019.....	1.197.602	0	0
Årets opskrivninger	28.152	0	0
Opskrivninger 31. december 2019.....	1.225.754	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019..	1.425.754	925.000	1.900.000

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Erling Christensen Sindal ApS, Hjørring.....	1.425.754	28.152	100 %

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
Udskudt skatteaktiv			7
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver samt garantihensættelser.			
Udskudt skat vedrører:			
Materielle anlægsaktiver.....	-13.000	-172.000	
Garantihensættelser.....	330.000	220.000	
	317.000	48.000	
Udskudt skatteaktiv 1. januar.....	48.000	-270.000	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	269.000	318.000	
Udskudt skatteaktiv 31. december.....	317.000	48.000	
Virksomhedens udskudte skatteaktiver er indregnet i balancen med 317 tkr. Skatteaktivet vedrører primært garantihensættelser. Skatteaktivet er indregnet på baggrund af at garantihensættelser forventes at forfalde næste år, hvorved der vil være grundlag for skattemæssigt fradrag i det forventede positive skattemæssige overskud.			
	2019 kr.	2018 kr.	
Periodeafgrænsningsposter			8
Omkostninger.....	43.531	15.192	
	43.531	15.192	
Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært vægtafgifter og messer, der vedrører efterfølgende regnskabsår.			
	2019 kr.	2018 kr.	
Selskabskapital			9
Selskabskapitalen er fordelt således:			
Aktier, 1 stk. a nom. 500.000 kr.....	500.000	500.000	
	500.000	500.000	
Andre hensættelser			10
0-1 år.....	1.500.000	1.000.000	
Andre hensættelser omfatter forpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden.			

NOTER

						Note
Langfristede gældsforpligtelser						11
	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo	
Feriepengeindefrysning.....	299.930	0	0	0	0	
	299.930	0	0	0	0	
Eventualposter mv.						12
Eventualforpligtelser						
Der er indgået huslejekontrakter med en årlig leje på 4.627 tkr.						
Hæftelse i sambeskatningen						
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildekatte såsom udbytteskat mv.						
Skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør et tilgodehavende på 171 tkr. pr. balancedagen.						
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser						13
Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.						
Nærtstående parter						14
Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:						
Bestemmende indflydelse						
Direktør Erling Estrup Christensen, Mejsevej 3, Hørmested, 9870 Sindal, der er hovedaktionær.						
Transaktioner med nærtstående parter						
Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.						
Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning						15
Det må formodes, at COVID-19 udbruddet vil få en indvirkning på selskabets økonomiske udvikling i 2020. På nuværende tidspunkt er det for tidligt at vurdere omfanget heraf; men der er fra ledelsesmæssig side stort fokus på at overvåge udviklingen og foretage de tiltag, som skønnes rigtige og optimale i forhold til en fortsat sund finansiell udvikling for selskabet.						
Der er herudover ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.						
